

Halvårsrapport 2021

1. januar 2021 - 30. juni 2021



Air Greenland A/S
CVR: 56996710
Postboks 1842
Siaqqinneq 1
3900 Nuuk

air greenland 

Selskabsoplysninger

CVR-nummer:	56996710
Ejerforhold:	Grønlands Selvstyre, Nuuk, Grønland, ejer selskabet 100%
Aktiekapital	24 mio. kr.
Revision:	PricewaterhouseCoopers Grønlands Revision A/S
Direktion	Jacob Nitter Sørensen, Administrerende direktør

Ledelsesberetning

– Halvårsregnskabet og forventninger til året

Økonomi

Samlet set leverer Air Greenland i første halvår af 2021 et koncernresultat før skat på -14,1 MDKK, hvilket er en forbedring på 16,4 MDKK i forhold til samme periode i 2020 (2020: -30,5 MDKK). Resultatet er fortsat påvirket af Covid-19 pandemien, og anses i den henseende for tilfredsstillende.

Egenkapitalen ultimo første halvår 2021 er øget med 4,4 MDKK til 511,2 MDKK og soliditetsgraden reduceret i perioden til 30,8% fra 43,0% ultimo 2020. Den lavere solvens skyldes øget gældsoptagelse, som er relateret til nye investeringer.

I perioden er der optaget 655,0 MDKK i ny langfristet gæld, hvor der i perioden ligeledes er opnået bekræftet aftale om yderligere gældsoptagelse i maj 2022 på 485 MDKK. Den øgede gæld er relateret til den igangværende fornyelse af flyflåden.

Der er ikke foretaget udbyttebetaling i 2021.

Udvikling

Nettoomsætningen er faldet med 5,9% til 519,6 MDKK (2020: 551,8 MDKK), og ift. perioden før Covid-19 er dette et fald på 16,6% (2019: 622,9). Reduktionen i omsætningen kompenseres af tilsvarende reduktion i omkostninger og afskrivninger på 8,1% til 528,1 MDKK (2020: 574,5 MDKK), hvilket er medvirkende til det bedre resultat ift. 2020.

Ved indgangen til år 2021 var der allerede en forventning om lavere aktivitet som følge af Covid 19. Den realiserede aktivitet har vist sig endnu lavere end forventet, hvilket skyldes en yderligere negativ påvirkning relateret til Covid-19, herunder myndighedernes fastlagte begrænsninger i antal indrejsende til Grønland. Disse restriktioner har været længere end forventet, og har til tider medført fyldte fly uden mulighed for at øge kapaciteten.

Likviditet

Den likvide beholdning udgør 504,0 MDKK ved udgangen af juni 2021, hvilket er en stigning på 314,1 MDKK i forhold til ultimo 2020. Den øgede likviditet skyldes dels øget gæld, men ligeledes en kortvarig forsinkelse på op mod 6 måneder relateret til investering i nye helikoptere.

Den planlagte flådefornyelse fortsætter, hvilket i perioden har medført anlægsinvesteringer på 222,2 MDKK.

Kapitalberedskab

Selskabet lever op til dets finansielle forpligtelser, og kapitalgrundlaget ses forsat som solidt.

Forventninger til resultat ultimo 2021

Air Greenland A/S forventer at levere et koncernresultat i 2021 på 60-80 mio. kr., hvilket er bedre end tidligere ventet for året. Med baggrund i de fortsatte Covid-19 restriktioner pålagt af myndighederne, sker der en begrænsning i hvor megen kapacitet, som udbydes til salg. Denne begrænsning medfører en høj udnyttelse af kapaciteten til en højere gennemsnitspris, samtidig med en positiv udvikling i passagerefterspørgslen. De tidligere gennemførte omkostningsbesparelser har ligeledes medført, at koncernen samlet forventes at kunne levere et tilfredsstillende resultat, som modsvarer den flådefornyelse Air Greenland har igangsat.

Begivenheder efter periodens afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer på koncernens økonomiske stilling.

Covid-19

Halvårsregnskabet er fortsat påvirket af Covid-19, hvor der i foråret 2021 er konstateret en stigende smitte. Dette har medført fortsatte begrænsninger i flytrafikken, hvor der nu i en længere periode har været en begrænsning på 1.000 indrejsende per uge til Grønland, herunder med karantænekrav.

Begrænsningerne har medført et fortsat behov for et nødbæredskab, der har sikret at alle byer og bygder fortsat har kunne være forbundet med fly. Udover opretholdelse af forbindelser mellem byer, bygder og udland har Air Greenland bistået Sundhedsmyndighederne med at sikre at rejsende til Grønland havde de påkrævede test og dokumenter. Udviklingen i pandemien har medført ændringerne, som oftest skulle gennemføres med kort frist. Disse ændringer har Air Greenland under de givne forudsætninger og sammen med Sundhedsmyndighederne fået til at fungere tilfredsstillende.

Air Greenland og koncernens selskaber i Grønland har ikke modtaget betaling fra hjælpepakker finansieret af Grønlands Selvstyre.

Halvårsregnskab

Resultatopgørelse for 1. januar til 30. juni 2021

(i 1.000 DKK)	1H 2021	1H 2020	2020
Nettoomsætning	519.566	551.839	1.129.493
Andre eksterne omkostninger	(264.410)	(278.492)	(526.127)
Personaleomkostninger	(202.881)	(223.004)	(430.611)
Af- og nedskrivninger	(60.823)	(73.008)	(127.572)
Resultat før finansielle poster	(8.548)	(22.665)	45.184
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	(726)	(895)	(2.774)
Øvrige finansielle indtægter	1.211	25	218
Finansielle omkostninger	(6.072)	(6.968)	(10.054)
Resultat før skat	(14.135)	(30.503)	32.573
Skat af periodens resultat	3.534	7.626	(1.966)
Periodens resultat	(10.601)	(22.877)	30.607



Balance pr 30. juni 2021

(i 1.000 DKK)	Koncernen		
	30. juni 2021	30. juni 2020	2020
Software	2.637	152	1.738
Immaterielle anlægsaktiver	2.637	152	1.738
Bygninger	182.407	192.863	186.470
Flymateriel inkl. væsentlige flykomponenter	497.056	389.539	536.700
Øvrige flykomponenter	24.054	22.344	20.609
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	19.855	27.793	22.242
Forudbetalinger og igangværende materielle anlægsaktiver	262.602	106.095	58.704
Materielle anlægsaktiver	985.974	738.634	824.725
Kapitalandele i associerede virksomheder	14.759	22.973	18.797
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	-	1.087	-
Andre værdipapirer og kapitalandele	39	36	39
Andre tilgodehavender	1.498	1.563	1.490
Udskudte skatteaktiver	1.891	133	1.898
Finansielle anlægsaktiver	18.187	25.792	22.224
Anlægsaktiver	1.006.798	764.578	848.687
Varebeholdninger	32.735	33.088	32.333
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	107.033	63.744	94.583
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	18	-	33
Andre tilgodehavender	7.686	13.407	8.016
Periodeafgrænsningsposter	1.077	1.736	4.001
Tilgodehavender	115.814	78.887	106.633
Likvide beholdninger	504.000	317.781	189.917
Omsætningsaktiver	652.549	429.756	328.883
Aktiver	1.659.347	1.194.334	1.177.571

Balance pr. 30. juni 2021 (fortsat)

(i 1.000 DKK)	Koncernen		
	30. juni 2021	30. juni 2020	2020
Aktiekapital	24.000	24.000	24.000
Reserve for nettoopskrivning af kapitalandele efter indre værdis metode	5.509	9.308	5.741
Reserve for sikringstransaktioner	4.305		(10.290)
Overført resultat	477.432	431.930	487.307
Egenkapital	511.246	465.238	506.758
Udskudte skatteforpligtelser	60.998	52.022	58.247
Hensatte forpligtigelser	60.998	52.022	58.247
Gæld til kreditinstitutter	-	162.523	130.567
Obligationsgæld	612.900	-	-
Anden gæld	-	3.644	-
Bankgæld	19.644	21.524	18.197
Langfristede gældsforpligtigelser	632.544	187.691	148.764
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtigelser	37.418	65.000	67.478
Anden bankgæld	-	100.000	100.000
Leverandørgæld	134.158	84.603	74.440
Gæld til associerede virksomheder	-	67	44
Selskabsskat	698	1.028	698
Anden gæld	84.585	117.157	139.531
Periodeafgrænsningsposter	197.702	121.528	81.611
Kortfristede gældsforpligtigelser	456.975	489.383	463.802
Gældsforpligtigelser	1.089.518	677.074	612.566
Passiver	1.659.347	1.194.334	1.177.571

Egenkapitalopgørelse pr. 30. juni 2021

(i 1.000 DKK)	Koncernen				
	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning af kapitalandele efter indre værdis metode	Overført resultat	Reserve for sikringstransaktioner	I alt
Egenkapital 01.01.2020	24.000	10.203	453.926	694	488.823
Værdiregulering afledte finansielle instrumenter				(14.694)	(14.694)
Årets resultat		(2.774)	33.381		30.607
Valutakursregulering af udenlandsk associeret virksomhed		(2.297)			(2.297)
Skat af egenkapitalbevægelser		609		3.710	4.319
Egenkapital 31.12.2020	24.000	5.741	487.307	(10.290)	506.758
Værdiregulering afledte finansielle instrumenter				19.460	19.460
Periodens resultat		(726)	(9.875)		(10.601)
Skat af egenkapital bevægelser		494		(4.865)	(4.371)
Egenkapital 30.06.2021	24.000	5.509	477.432	4.305	511.246



Pengestrømsopgørelse

(i 1.000 DKK)	Koncernen		
	1H 2021	1H 2020	2020
Resultat før finansielle poster	(8.548)	(22.665)	45.184
Af- og nedskrivninger	60.823	73.008	127.572
Ændring af driftskapital	128.200	70.880	(887)
	180.475	121.223	171.869
Modtagne finansielle indtægter	1.211	25	218
Betalte finansielle omkostninger	(6.072)	(6.968)	(10.054)
Betalt skat	0	0	(1.169)
Pengestrømme vedr. drift	175.614	114.280	160.863
Tilgang af immaterielle anlægsaktiver	(899)	(152)	(1.763)
Tilgang af materielle anlægsaktiver	(222.172)	(123.267)	(289.453)
Salg af materielle anlægsaktiver	100	-	25.556
Ændring af finansielle anlægsaktiver	3.308	47	1.301
Pengestrømme vedr. investeringer	(219.663)	(123.372)	(264.359)
Optagelse af langfristede gældsforpligtelser	655.000	100.000	100.000
Indfrielse og afdrag på langfristede gældsforpligtelser	(296.868)	(33.302)	(66.762)
Pengestrømme vedr. finansiering	358.132	66.698	33.238
Ændring i likvider	314.083	57.606	(70.258)
Likvide beholdninger 1. januar	189.917	260.175	260.175
Likvide beholdninger 30. juni	504.000	317.781	189.917